
S EMARNAT
acumula. vt Arturo AMRIWTI’;

v Ru sam-m mmm.“ I“: .

Ü ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD.
ENERGÍA Y AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/11 197/2018

,. Ciudad de México, a 30 de agosto de 2018

c OSCAR VALERIO FERNÁNDEZ
REPRESENTANTE LEGAL DE
ADMINISTRADORA DEL MERCADO DE ABASTOS ESTRELLA, S A DE c.v. r

' ‘ y —
PRESENTE , ‘ i ‘>'*‘

Asunto: Resolución Procedente
, Expediente: 1 9 NLZ‘OVI'SXO 1 2 5

Bitácora: O 9/IPAO 134/08/1 8

Una vez analizado y evaluado el Informe Preventivo (IP) del proyecto denominado "ESTACIÓN DE
SERVICIO E02697", en adelante el Proyecto presentado por Ia empresa ADMINISTRADORA DEL
MERCADO DE ABASTOS ESTRELLA, S A. DE C.V., en Io sucesivo el Regulado, el 08 de agOSto de
2018 en el Área de Atención al Regulado dela Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección
al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos (AGENCIA) con ubicación en Avenida Los Ángeles
número 1000, Colonia Mercado de Abastos Estrella, San Nicolás de los Garza, Nuevo León, y

CONSIDERANDO:

I. Que el Regulado se dedica al expendio al público de petrolíferos, actividad que fOrma parte del
Sector Hidrocarburos, de‘conformidad con Ia definición señal-ada en el artículo 3°, fracción XI,
inciso e) de la Ley de Ia Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección aiMedio
Ambiente del Sector Hidrocarburos, y por Io tanto es materia competencia de esta AGENCIA en
términos del artículo 1° dela misma Ley_.

II. Que esta Dirección General de Gestión Comercial (‘DGGCJ es la autoridad competente para
analizar, evaluar y resolver el IP presentadopor el Regul‘ado, de conformidad con'lo dispuesto en

Página l de 10
Bivd. Adotfo Ruiz Cortines No. 4209 Col Jardines en ia Montaña CP. 142 10 Delegación Tlalpan. Ciudad de México

Teiéfono (+52 55) 91 26.01.00 - Mmm-5
La Agente Natmfi' ¡te Seguridad Industrial y de Pmctdnn al Media Ambiente del Sector i-iidmarburos minha) uniiza ci acrónimo “MBA

y laspalabras "Agencia ac Seguridad. Energia y Ambíuute‘ como parte da.) su Merindad instituckml

/
5

s\

Domicilio, Teléfono y Correo Electrónico del Representante Legal, Art. 113 fracción I de la LFTAIP y
116 primer párrafo de la LGTAIP.



SEMARNAT
SEC'ML'FWA DE mmm MQFITI'IH

‘l Rfifltmfirh MimMfl.t

VI.

ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD.
ENERGIA Y AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad. de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/ll 197/2018

los articulos 4°, fracción XXVII y 37, fracción VI del Reglamento interior de Ia Agencia Nacional
de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos. .

Que el dia 08 de agosto de 2018 el Regulado, ingresó en la AGENCIA, escrito de misma fecha,
para solicitarla notificación a través del uso de medios de comunicación electrónica, mediante Ia
cual acepta darse por notificado, por estos medios, de las actuaciones que emita la AGENCIA,
relacionadas con el Proyecto.

Que el articulo 2 8 de la Ley Genaral del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente establece
que la evaluación del, impacto ambiental es‘el procedimiento a través del cual la Secretaria
establece las condiciones a que se sujetará la realización de obras y actividades que puedan
causar desequilibrio ecológico o rebasar los limites y condiciones establecidos en las disposiciones
aplicables para proteger el ambiente y preservar y restaurar los ecosistemas, a fin de evitar o
reducir al minimo sus efectos negativos sobre el medio ambiente. Para ello en los casos en que

determine el Reglamento que al efecto se expida, quienes pretendan llevar a cabo alguna de las
”Siguientes obras o actividades, requerirán previamente la autorización en materia de impacto
‘ ambiental dela Secretaria:

ll.- Industria del petróleo, petroquímica, quimica, siderurgica, papelera, qzucarera del cemento
yelé‘ctrica;

Queelartículo 3 1 dela Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente establece
en lafracción l, que la realización de las obras y actividades a que se refieren las fracciones I a Xll
del artículo 28, requerirán la presentación de un informe preventivo y no una manifestación de
impacto ambiental, cuando existan normas oficiales mexicanas u otras disposiciones que regulen
las emisiones, las descargas, el aprovechamiento de recursos naturales y, en general, todos los
impactos ambientales relevantes que puedan producir las obras o actividades.

Que el articulo 5, inciso, D), fracción lX, del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico
y la Protección al Ambiente en Materia. de Evaluación del Impacto Ambiental establece que
quienes pretendan llevar a caboalguna de las siguientes obras o actividades, requerirán
previamente la autorización dela Secretaria en materia de impacto ambiental:

D) ACTIVIDADES DEL SECTOR HIDROCARBUROS:

Página 2 de 10
Blvd. Adolfo Ruiz. Cortines No. 4209, Col. iardines en la Montaña, CP. 142 10,. Detegación Tlalpan, Ciudad de Mexico;

Teléfonq (+52,55) 9126.01.00 - mammbm
La Agencia Nacimal‘de Seguridadlndustrm y de Proteccion al Medio Ambiente del Semarlvlidmcamum también utiliza el acrónimo “ASEA"

y las trataba; ‘Agenclade Semana. Energia yAmbimte’ aman parte de su identidad Institucional



SEMARNAT
Sit'flixRM-DE Mt DIO AMIIIFNÍT:

Y ENRIFJOS NATURAL VS

VII.

VIII.

IX.

XI.

ASEA
AGENCIA DE SEGURlDAÜ,
ENERGÍA Y AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/11197/2018

IX. Construcción y operación de instalaciones para Ia producción, transporte,
almacenamiento, distribucióny x en io al úblico de '.etrol'

Que el articulo 29 del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al
Ambiente en Materia de Evaluación del Impacto Ambiental establece en la fracción I, que la
realización de las obras y actividades a que se refieren el articulo 5 del mismo ordenamiento,
requerirán la presentación de un Informe Preventivo cuando existan normas oficiales mexicanas
u otras disposiciones que regulen las emisiones, las descargas, el aprovechamiento de recursos
naturales y, en general, todos lOs impactos ambientales relevantes que las obras o actividades
puedan producir. ' '

Que el O7 de noviembre de 2016 se publicó en el Diario Oficial dela Federación la Norma Oficial
Mexicana NOM-OOS—ASEA-20.16,, Diseño, construcción, operación y mantenimiento de
Estaciones'de Servicio para almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas. misma que entró
en vigor el 6 de enero de 2017. 4.

Que el objetivo de la NOM-OOS-ASEA-2016 consiste'en establecer las especificaciones,
parámetros y requisitos técnicos de Seguridad Industrial, Seguridad Operativa, y Protección
Ambiental que se deben cumplir en el diseño, construcción, operación y mantenimiento de
Estaciones de SerVicio para almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas.

Que en el Anexo 4 dela NOM—005-ASEA-2016 referente a la Gestión Ambiental, se desprende
que, para el desarrollo de las actividades referidas enla Norma, el Regulado deberá tener
identificadas las medidas de mitigación y/o compensación de los impactos ambientales que el
Proyecto pudiera generar.

Que se deberá cumplir con las especificaciones de Diseño y Cónstrucción‘ de la NOM-OOS-ASEA-
2016 que establece" que previo a la construcción se debe contar con los permisos y
autorizaciones regulatorias requeridas por la normatividad y legislación local y/o federal,
incluyendo el impacto ambiental y los diferentes análisis de riesgo que sean aplicables. Asimismo,
dentro de estas disposiciones se encuentran las de delimitación respecto a distancias de
seguridad a elementos externos, en predios urbanos, poblaciones rurales o al margen de
carretera, capacidades de carga de suelo, sondeos no menores a 10 metros para determinación

Página 3 de 1,0
Blvd. Adolfo Ruiz {Cortines No. 4209 . Coi. Jardines en la Montaña. C19. 1‘42 10:. Delegación Tlalpan, Ciudad de México.

Teléfono (+5155) 91.226.01.00 - W
La agarra Nacmxdne smilies Industrial y de Protección al MeábAmbimte aer Secta: aumentan; también maza ei manana TASW '. y ias palabras "Agencia «Seguridad. firm—gh y Animate” como ¡»me de au identidad ‘ns’dtuciiml

/

29
a



SEMARN__AT
Si WTKRIA DE M3010 An‘lENTl:

Y WWE)? NWXMFS

XII.

XIII.

XIV.

AGENCIA DE SEGURIDAD.
ENERGÍA Y AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio AS EA/UGSIVC/DGGC/1 1 197/2018

de manto freático pozos de observación, pozos de monitoreo, sistemas de recuperación de
vapores medidas de seguridad en caso de derrames de combustibles medidas de hermeticidad
neumática en todos los sistemas.

Que derivado de lo anterior,ry con el cumplimiento de la NOM—005-ASEA—2016 se regulan las
emisiones, las descargas, y en general, todos los impactos ambientales relevantes que puedan
producir la construcción y operación de instalaciones para el expendio al público de
petrolíferos (estaciones de servicio de gasolina y/o diésel), previniendo posibles impactos
ambientales significativos, si se considera que la ubicación se localiza en áreas urbanas,
suburbanas e industriales, de equipamiento urbano o de servicios, asi como al margen de
autopistas, carreteras federales, estatales, municipales y/o locales que no están dentro de un
Área Natural Protegida, por lo que esta Dirección General de Gestión Comercial (DGGC) de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 31, fracción l de la Ley General del Equilibrio
Ecológico y Ia Protección al Ambiente; 29, fracción I del Reglamento de la Ley General del

1' Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en Materia de Evaluación del Impacto Ambiental;
"4‘ fracción XXVII y 37, fracción Vl del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad
Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos procede a evaluar la
información presentada para el Proyecto.

Que por la descripción, caracteristicas y ubicación de las actividades que integran el Proyecto,
este es de competencia federal en materia de evaluación de impacto ambiental, por ser una obra
relacionada con la operación y mantenimiento de instalaciones para el almacenamiento,
distribución y expendio al público de petrolíferos, tal y como lo disponen los artículos 28 fracción
ll dela Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente (LGEEPA), y 5 inciso D),
fracción lX del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente
en materia de Evaluación de Impacto Ambiental (REIA), asimismo se desarrolla una actividad del
sector hidrocarburos de conformidad con lo señalado en el artículo 3, fracción Xl, inciso e) de la
Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector
Hidrocarburos, al tratarse del almacenamiento, distribución y expendio al público de petrolíferos.

Que el Regulado manifiésta en el lP, que la estación de servicio E02697, se encuentra en etapa
de‘ operación y de acuerdo con el documento de consulta pública “Permiso de Expendio de
Petroliferos en Estaciones de Servicio PL/10354/EXP/ES/2015”, la estación de servicio inició
operaciones el 14 de febrero de 1995. Dicho lo anterior, el Regulado no acreditó, que para las

Página 4 de 710
Blvd. Adolfo Ruiz Cortines No. 4209*. cm. Eardínes en la Montaña. CP. 714210. Delegacion Tlalpan. Ciudad de México.

Teléfono (+5155) 91.26H01 00 A wyufiemmx

La Agencia Nm.¡mi de Seguridad Monda! y cie Pre:Mim al MM“) Ambiente del Sector Haruarbwos amaban utiliza cl acrómrm ASEA'
y la' palabras''Agcuciacie Seguridad. Energia yAmbie‘nre' malo parte ¿o su identidad instlmrjonal



5E_M_ARNAT AÏ ASEA
AGENCIA DE SEGURiDAD.
ENERGÍA Y AMBIENTE

SiWïT-H"«UA DE “mm InMñïtNl‘E
Y m:m ms mnmtñ

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/11197/2018

obras y/o actividades ya iniciadas se hubiera contado con autorización en materia de impacto
ambiental aun cuando la Ley del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente del Estado de
Nuevo León se emitió el 26 de junio de 1989 y el Regulado estaba obligado a contar con
autorización en materia de impacto ambÍEntal.

Descripción del Proyecto

XV. Una vez analizada la información presentada y de acuerdo con lo manifestado por el Reguladoi
el Proyecto consiste en la operación y mantenimiento de una estación de servicio con una
capacidad nominal de almacenamiento total de 360,000 litros de combustible. distribuidos en
cinco tanques que se describen a continuación:

. 1 tanque de 80,000 litros de capacidad, para gasolina Magna.

. 1 tanque de 40,000 litros de capacidad, para gasolina Premium.

. 3 tanques de 80 000 litros de capacidad, cada uno para Diésel. '

Para el expendio de combustible se cuenta con once díspensarios que se presentan en la siguiente
tabla:

el combustible
‘ de ' de de ‘
Dispensario posiciones de mangueras para mangueras para mangueras ‘pa'fa.

¡.1
¡.4

l
N

N
N

N
N

N
N

I

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N

l
l
l
1
1
l
1
1

Página S de IO
Bivd Adolf-o Ruiz Cortines No. 4209. Col Jardines en Ia Montaña C P. 14210. Delegación Tlalpan, Ciudad de México

Teléfono (+52 SS) 91.26 01 DO - rw ‘ n \
LaAgennla Nac ¡anal dr: Segmidaüiudusmai y de Prov. caían al Memo Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el acrónimo nSEA

v las palabras Agenda de Seguimd Energía v Ambieutc' mmoparte dew isfimtsdad limitada»!

(EF



ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE

. , m
Mahmud/z o: muro AMMWTB ’ .

Y arwnsos mnmam

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSlVC/DGGC/11 197/2018

Asi mismo, para este Proyecto se cuenta con área para el almacenamiento de combustible, zona
de expendio de petrolíferos, cuarto de control, cuarto eléctrico, cuarto de máquinas, oficinas,
estacionamiento, baños, áreas verdes, almacén temporal de r'esiduos y tienda de conveniencia.

Para la construcción del Proyecto se requirió una superficie de 4395.81 m2, en un predio que
actualmente se encuentra inmerso en una zona urbana, misma que ha sido impactada por la
construcción de vialidades y por las actividades antrópicas de la localidad.

Las coordenadas geográficas .del Proyecto son:

Coordenadas UTM ¿Zona 14 - DATUM — WGS 84
Vértices X - Y

1 370455 - 2844370
2 370487 - 2844354
3 370465 - 2844287
4 370374 - 2844328
5 370388 - 2844360
6 , 370409 - 2844350

El Regulado establece las medidas de mitigación y/o compensación en las páginas de la 65 ala
67 del IP. En adición alo anterior, esta DGGC determinaque el Regulado deberá cumplir con las
medidas establecidas en el Anexo 4 de la NOM—005-ASEA—2016, para las etapas que resulten
aplicables al presente Proyecto.

El Regulado estimó un plazo de 30 años para operación y mantenimiento del Proyecto. Al
respecto y considerando la garantia de la vida útil'de los tanques, los cuales iniciaron operaciones
en el año 1995, esta DGGC determina otorgar un; plazo de ‘7 años para la‘operación y
mantenimiento. El plazo otorgado se iniciará a partir de Ia fecha de notificación de la presente
resolución.

En apego alo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 28 fracción ll, 2 9, 3 1 fracción:
I dela Ley General del Equilibrio Ecológico-y la Protección al Ambiente; 1°, 3° fracción XI, 4°, 5° fracción
XVIII, 7 fracción l de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio
Ambiente del Sector Hidrocarburos; 2 segundo párrafo, 3 fracción l, Bis; 5° inciso D) fracción lX, 29 Z
fracción I y 33 fracción | del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al

Página 6' de 10 \Q

Blvd. Adolfo Ríuiz Cortines No. 4209, Col. Jardines; enla Montaña. CP. 14210. Delegación Tlalpan. Ciudad de México,
Teléfono (+5255) 9126.01.80 — wnymm

La kgencíaflackmai de Segmldad industrial y de Proteccion ai Medio Ambiimw del Sector Hldrocarburos también utñ'rm e? acrónimo “ASEA?
‘ y las palmas "anemia ac Seguridad. Energia y aumente.“wm parte de su ¡desddad Mmmm



o ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE '

st‘c'nt'unik m; awmoummït
Y mumms mnmm ts

SWTI
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de

Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial

Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1 1 197/2018

Ambiente en materia de Evaluación del Impacto Ambiental; 4, fracción XXVII, 18 fracción III y 37
fracción VI del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al
Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos, y “a la Norma OficialfM’exicana NOM—005—ASEA-2016,
Diseño, construcción, operación y.) mantenimiento de Estaciones de Serviciopara almacenamiento y
expendio de diésel y gasolinas, esta DGGC ' ,

RESUELVE:

PRIMERO. — Respecto a las obras y/o actividades de operación y mantenimiento, es PROCEDENTE la
realización del proyecto "ESTACIÓN DE SERVICIO E02697" con ubicación en Avenida Los Ángeles
número 1000, Colonia Mercado de Abastos'Estrella, San N’icolásde los Garza, NuevorLeón, ya que se
ajusta alo dispuesto en los artículos 3 1 fracción l de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la. Prótecclón
al Ambiente; 29 fracción l y 33 fracción I del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la
Protección al Ambiente en materia de Evaluación del Impacto Ambiental; al regularse, en la NOM-005—
ASEA-2016, Diseño, construcción, operación y mantenimiento de Estaciones de Servicio ”para
almacenamiento y expendio de diésel y gasolinas; las emisiones, las descargas, el aprovechamiento de
recursos naturales y, en general, todos los impactos ambientales relevantes que las obras o actividades
del Proyecto puedan producir. 1

La presente Resolución que se emite en referencia ¿a los aspectos ambientales correspondientes a la
operación y mantenimiento de una‘estacíó‘n de servicio en zona urbana, confórrne alo descrito en los
Considerandos IV al XV de la present-e resolución.

SEGUNDO. - El Proyecto se desarrollará de acuerdo con lo especificado en el Considerando XV del
presente, respecto a las etapas consistentes enla operación y mantenimiento. Al término dela vida útil
del Proyecto, el Regulado deberá realizar el desmantelamiento de toda la infraestructura que se
encuentre presente en el poligono del Proyecto, así como Ia demolición de las construcciones existentes,dejando el predio, libre de residuos de todo tipo y regresando en la medida de Io posible a las condicionesiniciales en las que se encontraba el sitio.

Para tal efecto el Regulado deberáp‘resentar ante esta AGENCIA, un programa de abandono del sitio
para su validación respectiva y una vez avalado, deberá notificar ¡que dará inicio a las actividades
correspondientes a dicho programa para que la Dirección General de Supervisión, Inspección y Vigilancia

l . .Pagina 7 dei 10
Blvd. Adolfo Ruiz Cortines No. 4209, Cor. Jardines en Ia Montaña. CP. 14210. Delegación Tlalpan. Ciudad de MéxiCo.Teléfonouszsm9126.01.00 - mw

La ¿sentia Mmmm de Seguridad Industrial y de Proteccion al Medio Ambiente ¿tel Sector i-I‘rflrotarburos también«tinta er acrónimo "aswy las pautas 'Wgcocla de Seguridad. Energía y‘ hablante." como parte de su ¡d mmm institucions!



yvaïk‘ii ha .

' 6' e . ‘SEMARNAT ¿Si , . ASEA
Mgmw‘ágmgmgwrr 2%‘33‘: . , AGENCIA DE SEGURIDAD.

ENERGÍA Y AMBIENTE

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos

Unidad de Gestión, Supervisión, Inspección y Vigilancia Comercial
Dirección General de Gestión Comercial

Oficio ASEA/UGSIVC/DGGC/1 1 197/2018

0CTAVO.— La presente resolución emitida, con motivo de la aplicación de la Ley General del Equilibrio
Ecológico y la Protección al Ambiente, el Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la
Protección al Ambiente en materia de Evaluación del Impacto Ambiental y las demás previstas en otras
disposiciones legales y reglamentarias en la materia, podrá ser impugnada, mediante el recurso de
revisión, conforme a lo establecido en el articulo 176 de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la
Protección al Ambiente; mismo que podrá ser presentado dentro del término de quince días hábiles
contados a partir de la formal notificación de la presente resolucion.

NOVENO. -Té‘ngase por reconocida la personalidad juridica con la que se ostenta el C.‘ Oscar Valerio
Fernández, en su carácter de Representante Legal de la empresa ADMINISTRADORA DEL
MERCADO DE ABASTOS ESTRELLA, S.A. DE C.V.

DÉCIMO.- Notificar la presente resolución al C. Oscar Valerio Fernández, Representante Legal de la
empresa ADMINISTRADORA DEL MERCADO DE ABASTOS ESTRELLA, S.A. DE C.V.., por alguno de
los medios legales previstos en el articulo 35 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo y 167
BIS de la LGEEPA ,

ATENTAMENTE
EL DIRECTOR GENERAL

ING SE ALVAREZ ROSAS
Por un uso responsable del papel, ias copias de conocimiento de este asunto son remitidasuvía electrónica

Cine. Ing. Carlos de Reguies Ruiz Funes.- Director Ejecutivo de la ASEA- Presente ‘
Mtro. José Luis González González.- Jefe dela Unidad de Supervisión Inspección y Vigilancia industrial- Para Conocimiento,
Mtro. Ulises Cardona Tórres.- Jefe de la Unidad de Gestión Industrial de la ASEA- Para Conocimiento y
Li’c. Alfredo Orellana Moyao.--Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos de la ASEA.- Para Conocimiento
Lic. Javier Govea Soria.- Director General de Supervisión. Inspeccián y Vigilancia Comercial de la ASEAr Seguimiento
Expediente: 19NL2018X0125
Bitácora: 09/IPA0134f08/ 18

fisE/JERD “2

Página lCle 10.
Blvd Adoifo Ruiz Cortines No. 4299 Col. Jardines enla Montaña C.P 14210 Delegación Tlalpan. Ciudad de México

Teléfono (+52.55) 91.26 01.00 - WWW
La Agencia Nacional de Seguridad industrial y de Proteccion ¡a Medio Ambientedel Sector l-Ildrocarburostmhlén utiliza el acrónimo “ASEA”

y las palabras “Mamada Sewridad Energía ykmbimte como parte desu identidad insdmcioml




